



Município de Sumidouro - RJ

<http://sumidouro.rj.gov.br> | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 066/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 3460/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMAS, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA

Fornecedor : GPB DISTRIBUIDORA LTDA - 59.535.814/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	R8	1601	R\$ 5,90	R\$ 88,50	R\$ 11,67	R\$ 175,05	49,44	R\$ 5,77
Descrição: MOUSE USB										
7	1,00	CX	2flex	2F- N4PP305	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 373,93	R\$ 373,93	30,46	R\$ 113,93
Descrição: CABO RJ 45 CAT 5E 305M										
11	15,00	UND	Bright	0014	R\$ 17,40	R\$ 261,00	R\$ 26,98	R\$ 404,70	35,50	R\$ 9,58
Descrição: TECLADO USB										
15	15,00	KIT	EVOLUT	CF210/211/ 212/213	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00	R\$ 333,69	R\$ 5.005,35	35,56	R\$ 118,69
Descrição: KIT TONNER PARA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET PRO 200 COLOR MFP M276 (04 CORES DE TONER (PRETO, AMARELO, MAGENTA E CIANO)										
16	5,00	KIT	OLLIX	T504	R\$ 17,50	R\$ 87,50	R\$ 161,61	R\$ 808,05	89,17	R\$ 144,11
Descrição: KIT COM 4 REFIL PARA EPSON T504 TINTA COLOR 70ML PRETA COM 120ML EPSON MODELO L6191 (PRETO, AMARELO, AZUL, MAGENTA)										
17	10,00	KIT	OLLIX	T664	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 145,72	R\$ 1.457,20	87,99	R\$ 128,22
Descrição: KIT COM 4 REFIL PARA EPSON T664 IMPRESSORA MODELO L365 (PRETO, AMARELO, AZUL, MAGENTA)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.097,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.224,28		50,1840 %	R\$ 4.127,28

Fornecedor : NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.215.437/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	Exbom	CONT- RJ45VM10 0	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 1,68	R\$ 168,00	46,42	R\$ 0,78
Descrição: CONECTOR RJ 45-201 CA T6 BLINDADO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 580,00		Subtotal Orçado: R\$ 768,50		24,5283 %	R\$ 188,50



Município de Sumidouro - RJ

<http://sumidouro.rj.gov.br> | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	10,00	UND	C3Tech	PS-200V4	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 60,05	R\$ 600,50	18,40	R\$ 11,05
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 24 PINOS 200 WTS OU SUPERIOR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 580,00		Subtotal Orçado: R\$ 768,50		24,5283 %	R\$ 188,50

Fornecedor : CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - 10.542.335/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	UND	MERCUSY S	MERCUSY S	R\$ 135,95	R\$ 815,70	R\$ 168,10	R\$ 1.008,60	19,12	R\$ 32,15
Descrição: ROTEADOR 1200 MBPS 10/100/1000 MBPS ANTENAS										
18	5,00	UND	PROFIT	PROFIT	R\$ 37,80	R\$ 189,00	R\$ 62,12	R\$ 310,60	39,15	R\$ 24,32
Descrição: TONNER SAMSUNG ML2165										
19	5,00	UND	PROFIT	PROFIT	R\$ 42,71	R\$ 213,55	R\$ 67,25	R\$ 336,25	36,49	R\$ 24,54
Descrição: TONNER ELGIN PANTUM M65550NW										
20	5,00	KIT	PROFIT	PROFIT	R\$ 17,64	R\$ 88,20	R\$ 145,72	R\$ 728,60	87,89	R\$ 128,08
Descrição: KIT COM 4 REFIL PARA EPSON T664 IMPRESSORA MODELO L575 (PRETO, AMARELO, AZUL, MAGENTA)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.306,45		Subtotal Orçado: R\$ 2.384,05		45,2003 %	R\$ 1.077,60

Fornecedor : LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - 10.742.589/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	UND	OSCOO	CONFORM E EDITAL	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 32,98	R\$ 1.649,00	33,29	R\$ 10,98
Descrição: PEN DRIVE 32GB										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.100,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.649,00		33,2929 %	R\$ 549,00

Fornecedor : EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI - 31.768.037/0001-98



Município de Sumidouro - RJ

<http://sumidouro.rj.gov.br> | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5,00	UND	STROND SG800	STROND SG800	R\$ 96,24	R\$ 481,20	R\$ 125,80	R\$ 629,00	23,49	R\$ 29,56
Descrição: SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000 MBPS										
6	2,00	UND	STROND SG116	STROND SG116	R\$ 235,38	R\$ 470,76	R\$ 522,97	R\$ 1.045,94	54,99	R\$ 287,59
Descrição: SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS										
9	15,00	UND	STROND 8GB DDR4 2400 NOTEBOO K	STROND 8GB DDR4 2400 NOTEBOO K	R\$ 108,17	R\$ 1.622,55	R\$ 172,23	R\$ 2.583,45	37,19	R\$ 64,06
Descrição: MEMORIA RAM 8GB NOTEBOOK DDR 4 2133MHZ										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.574,51		Subtotal Orçado: R\$ 4.258,39		39,5426 %	R\$ 1.683,88

Fornecedor : 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA - 59.101.234/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	30,00	UND	star	star	R\$ 111,97	R\$ 3.359,10	R\$ 154,47	R\$ 4.634,10	27,51	R\$ 42,50
Descrição: DISCO SSD 240GB										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.359,10		Subtotal Orçado: R\$ 4.634,10		27,5134 %	R\$ 1.275,00

Fornecedor : TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. - 08.892.066/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	UND	laser	laser	R\$ 83,00	R\$ 83,00	R\$ 120,65	R\$ 120,65	31,20	R\$ 37,65
Descrição: LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS PARA LEITURA DE PAGAMENTO DE BOLETOS BANCÁRIOS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 83,00		Subtotal Orçado: R\$ 120,65		31,2059 %	R\$ 37,65

Fornecedor : 60.008.494 NUBIA ARAUJO PIRES GOULART - 60.008.494/0001-82



Município de Sumidouro - RJ

<http://sumidouro.rj.gov.br> | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	40,00	KIT	Masterprint	MP GT séries	R\$ 44,50	R\$ 1.780,00	R\$ 100,90	R\$ 4.036,00	55,89	R\$ 56,40
Descrição: KIT COM 4 TINTA COMPATÍVEL PARA HP INK TANK 416 (PRETO, AMARELO, AZUL, MAGENTA)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.780,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.036,00		55,8969 %	R\$ 2.256,00

Fornecedor : J & K COMERCIAL LTDA - 04.338.231/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	20,00	KIT	J & K COMPATÍV EL	GT53/GT5 2	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 114,94	R\$ 2.298,80	60,84	R\$ 69,94
Descrição: KIT COM 4 TINTA COMPATÍVEL PARA HP INK TANK 584 (PRETO, AMARELO, AZUL, MAGENTA)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 900,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.298,80		60,8491 %	R\$ 1.398,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 15.780,06	R\$ 28.373,77	44,3850 %	12.593,71

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 11 de Setembro de 2025

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR
GESTOR DO FMAS